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UDHEZIM ADMINISTRATIV

S.P - Nr. 2005/2 MAPL
PER FUNKSIONIMIN E DEPOSE SE MAPL-s&

Sekretari i Pérhershém i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal

Duke marr& parasysh Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2001/19 t& datés 13 shtator 2001 mbi
Degén e Ekzekutivit t& Institucioneve t& Pérkohshme t& Vetéqeverisjes né Kosové, neni
5, pika 5.4 nén (c) dhe () si dhe shtojeén XIV t& Rregullores 2005/15 Mbi ndryshimin e
Rregullores 2001/19 Mbi Degen Ekzekutive t& Institucioneve t& Pérkohshme T&
Vetéqeverisjes né Kosové, me qéllim & rregullimit t& géshtjeve pér funksionimin e
Deposé s¢ MAPL-sé nxjerré kété Udhézim Administrativ, nr.2005/2 SP/MAPLPér
Funksionimin e Deposé s&¢ MAPL-sé&.

Qéllimi
Neni 1

Ku udhézim ka pér géllim organizimin dhe funksionimin sa mé efektiv t& furnizimit me
materiale pune pér nevojat e MAPL-s&.

Pérkufizimi
Neni 2
Pér nevojat e mbrendshme, do t€ ekzistojé Depoja e MAPL-sg, nga e cila i gjithé stafi i
MAPL-sé do t& furnizohet mé material shpenzues, inventar, pajisje t& teknologjisé€ dhe
materiat tjetér t&€ nevojshém.

Vendnodhja
Neni 3

Vendndodhja e Deposé s¢ MAPL-s& &shté né ndértesen e Gérmisé kati pérdhes.

Pérgjegjési
Neni 4



1. Depoja € MAPL-s€ do ta ket& pérgjegjésin, i cili &shté pérgjegjés t€ organizojé dhe
kontrollojé t&€ gjitha punét e deposé.

2. Pérgjegjésit do t'i ndffhmojé njé punétor i cili do t&€ b&jé shkarkimin dhe ng?frkimin e
mallit. . :

3. Né munges€ t& pérgjegjésit t&€ Deposé s& MAPL-sé punét dhe detyrat e tij i kryen i
autorizuari dhe at€ n€ bazé t&€ autorizimit t& dhéné me shkrim.

Neni S
NE& kuadér t€ Depos€ s€¢ MAPL-s€ mund t€ krijohen edhe depo ndihmése, sipas nevojes,
por vetém pér material shpenzues g€ do t&€ furnizohen dhe kontrollohen drejtpérdrejt nga
Pérgjegjési i Deposé s&€ MAPL-sé.

Funksionimi i Deposé s¢ MAPL-sé
Neni 6

1. Depoja e MAPL-s€ do t€ jeté e ndar€ né disa pjesé, ndérsa malli do t&€ vendoset n€pér
rafte, q€ do t& rregullohen sipas hapsirés e cila éshté né disponim t&€ Deposé s€ MAPL-sg.

2. Pér mallrat q& kang shkall€ mé t€ larté t€ ndjeshmérisé do té rregullohen réfte t&€
posagme.

Neni 7

Pérgjegjési do ta krijojé programin e vecanté elektronik pér t& pércjellé gjendjen e
Deposé s€¢ MAPL-sé

Neni 8

Hapsira n& t€ cilen gjindet Depoja ¢ MAPL-s& duhet t& jeté e izoluar nga lagshtia, e
siguruar nga thyrjet apo démtimet e mundshme fizike, e ndriguar brenda dhe jashtg, e
pajisur me aparate kunder zjarrit, si dhe pajisje tjera sipas kérkesave t& normave teknike.

Pranimi i mallit né Deponé e MAPL-s&
Neni 9

Cdo mall g& hyn n& Deponé e MAPL-s& do t€ pranohet nga pérgjegjési apo i autorizuari i

tijé i pérkoshém, si dhe nga Komisioni i Vleré&simit t&¢ Ofertave pér blerjen e mallit t&
caktuar.

Neni 10



1. Né formularin pér pranimin e mallit n€ Depon € MAPL-s& (Aneksi I)do té pérshkruhet
emértimi i mallit, sasia(a €sht€ sjellur malli i kérkuar), si dhe ¢mimi.

2. Formulari nénshkruhet nga Pérgjegjési 1 Deposé s&¢ MAPL-sé, anétarét ¢ Komisionit
Vlersues, si dhe furnizuesi, i cil'tfka sjellur mallin.

j /
3. Malli i pranuar n€ Depon e MAPL-sé dubet t& regjistrohet né programin elektronik,

kurse formulari i nénshkruar mbi pranimin e mallit duhet t& ruhet né dosje t&€ veqant
fizike.

4 Malli i démtuar nuk pranohet.
5.Peérgjegjési i Deposé s¢ MAPL-sé &shté i detyruar q& posa ta pranojé mallin, varésisht
Neni 11

NE rastet kur malli i kérkuar shkon drejtperdrejt ne vendin e kérkuar, ne departament apo
ndonj& zyre tjetér t&€ MAPL-s¢, fjala &shté pér mallra me destinacion t&€ caktuar, n€ rastet
kur mallrat jan€ t€ peshés s€ lart€ dhe t€ njejtat kan€ shkallén e larté t€ ndjeshmérisé,
Pérgjegj€si 1 Deposé €sht€ i obliguar, g€ n€ at€ vend, s¢ bashku me Komisionin e
" Vlerésimit t& Ofertes, zyrtarisht ta pranojné mallin dhe ta regjistrojné n€ programin
elektronik.

Neni 12
NE rastet kur Pérgjegjési i Depos€ apo i autoizuari i tij i pérkoshém nuk jan& prezent né
pranimin e mallit, malli nuk do t& regjistrohet n€ Depon ¢ MAPL-sé dhe pérgjegjésiné do
ta bartin p€rsonat g€ e kané pranuar mallin.

Furnizimi me material nga Depoja ¢ MAPL-sé
Neni 13

Cdo punétor i MAPL-s€ ka t& drejté t& furnizohet me material shpenzues, si dhe material
tjetér nga Depoja.

Neni 14
- Pér furnizim me material nga Depoja ¢ MAPL-sé punonjésit e MAPL-s& jang t&é detyruar
ta plotésojné formularin pér furnizim me material (Aneksi II), i cili duhet t& jeté 1
néshkruar nga drejtori pérkatés apo i autorizuari i tij, né bazé t& autorizimit me shkrim.
Neni 15

1. Formulari i néshkruar pér t’u aprovuar duhet t& sillet n& Sektorin e Logjistikes né
Departamentin ¢ Administratés sé Pérgjithshme.



2. Kérkesa e aprovuar nga Departamenti i Administratés sé¢ Pérgjithshme do t& pércillet
n€ Depon € MAPL-sé.

3. Sektori 1 Logjistikes &sht€ i obliguar & kérkesen ta realizojé brenda 24 oréve nga dita
e pranimit & kérkesésé (n€se mallii kérkuar gjendet né Depon € MAPL-sg).
; :

Neni 16

1. Pas marrjes sé kérkesés Pérgjegjési i Deposé &shté i detyruat t& njejten ta shqyrtojé. Me
k&t rast ai do t& plotésoi formularin pér fletédorézimin e mallit (Aneksi III), me t& cilin

ngarkohet punétori i cili ka béré kérkesén, si dhe népérmjet asistentit do t'ia dorézon
mallin kérkuesit.

2. Pérgjegjési i Depos€ &shté i detyruar q& kéto t& dhéna t’i regjistrojé né program
elektronik. -

Neni 17

1. Asistenti i Logjistikés do t& dorézojé mallin te népunési, qé ka béré kérkesén pér
furnizim me material, i cili pas dorézimit t& mallit do t’i kérkoj ta nénshkruaj formularin
mbi pranimin e mallit (Aneksi IIT).

2.Pas dorézimit t€ mallit asistenti i Logjistikes &shté i detyruar q& formularin (Aneksi III)
né origjinal t’i dérgojé te Pergjegjésit t&€ Deposg, si dhe nj& kopje t& kétij formulari t’ia
doré&zojé njésisé s¢ inventarit né Sektorin e Logjistikés.

Inventari i Démtuar
Neni 18

1.Cdo pﬁnétor i MAPL-séqé &shté i ngarkuar me inventar, paisje t& teknologjisé apo
- paisje tjera &sht€ i detyruar, q& né raste démtimit apo té prishjeve q&é nuk kané mundési t&

riparohen, t€ njoftojé¢ Sektorin e Logjistikés né Departamentin ¢ Administratés s&
Pérgjithshme.

2. Me rastin e Njoftimit ai duhet plotésojé formularin (Aneksin IV) pér dorézimin e mallit
t€ démtuar.

Neni 19
Sektori i Logjistikés &shté i obliguar g€ mallin e démtuar ta kthejé né Deponé e MAPL-sé
dhe nga nj& kopje t& formularit (Aneksi IV)t’ia dorézojé punétorit, i cili ka sjellur mallin

Njésisé sé inventarit.

Neni 20



Pérgjegjési i Deposé &shté i detyruar q& mallin e démtuar dhe t& kthyer ta pranojs,
njeherit kérkon nga Sekretari i Pérhershém g& t& krijojé njé Komision t& posagém pér
zhvlerésimin e mallit t& kthyer dhe t& démtuar.

Pérgjegjésit e udhéheqgésit té Deposé s¢ MAPL-sé
Neni 21

Pérgjegjési i Deposé s& MAPL-s& &shté i detyruar t& regjistrojé ¢do dalje t& mallit nga
Depoja e MAPL-sé.

Neni 22

Pérgjegjési i i Deposé mallin duhet ta pranojé me korrektési dhe pa ndonjé tendencé

diskriminuese ndaj kompanisé qé e sjellé mallin, si dhe konform materialit tenderik pér
furnizim me mall t& caktuar.

Neni 23

NE rast se malli nuk &shté sjellur konform materiali tenderik, Pérgjegjési i Deposé éshté i
detyruar t& mos e pranojé mallin. '

Neni 24

Pérgjegjési i deposé &shte i detyruar q& ¢do javé t'i raportojé shefit t& Logjistikes pér
gjendjen n€ Depo.

Krijimi i Deposé ndihmés
Neni 25

Vetém me aprovimin e e Sekretarit t& Pérhershémté t&¢ MAPL-sémund t& krijohen Depo
ndihmése né kuadér t& Deposé Qéndrore.

Ményra e funksionimit t€ depove ndihmése
Neni 26

1. Depot ndihmése do t& kontrollohen dhe furnizohen me material shpenzues drejtpérdre;jt
nga Depoja Qé&ndrore e MAPL-sg.

2. Né depot ndihmése nuk do t& ket& inventar apo paisje teknologjisé -informative.

3.Depoisti nga Depoja Qéndrore ¢ MAPL-s& do t& furnizojé me material shpenzues
depon ndihmése.

4. Ményra e furnizimit me material shpenzues, nga Depoja ndihmése, do te jeté e njejtz,
me furnizim me material shpenzues nga Depoja Qéndrore e MAPL-sé



Neni 27

Ky Udhézim Administrativ hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga Sekretari i Pérhershém i
MAPL-sé
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